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Anlägga en fullstor basketplan vid Nybohov 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål från en medborgare om att 
anlägga en fullstor basketplan utomhus i Liljeholmen. I förslaget 
nämns en befintlig grusplan bredvid Nybohovsskolan som en möjlig 
plats att omvandla till basketplan. Förvaltningen har inhämtat 
invånarnas synpunkter och de instämmer i önskemålet om att 
anlägga en plan för basket. Förvaltningen planerar därför att 
anlägga en basketplan för spontanspel på den föreslagna platsen. 
Nuvarande grusplan får en hårdgjord yta, två basketkorgar och 
staket runt om. 

Ärendet 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 25 april 2024 
ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning, med önskemål 
om att anlägga en fullstor basketplan för utomhusspel. Föreslagen 
plats är den lilla grusplanen på Nybohov. Förslagsställaren menar 
att basket är den snabbast växande sporten i Stockholm och att det 
finns många barn och ungdomar som spelar basket i området runt 
Nybohov.  
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Befintlig grusplan på Nybohov 
 
Förslagsställaren avslutar skrivelsen med att förtydliga att 
basketplanen bör uppfylla följande kriterier: 

 Förvaltningen bör anlita en expert på basketspel vid 
anläggandet för korrekt utförande. 

 Fullstor plan enligt Internationella basketförbundets (FIBA) 
mått, med extra yta runt planen. 

 Linjer enligt FIBAs krav och som inte nöts bort.  
 Staket runt planen som är så hög att bollarna inte åker ut 
 Helt plant markunderlag. 
 Underlag med bra grepp och som låter vatten rinna undan 

och torka snabbt 
 Korgar och nät med god hållbarhet som inte går sönder.  
 Korgar med rätt höjd och rätt placering utanför planen så 

spelare inte riskerar att springa in i stolpen 
 Belysning så man kan spela när det är mörkt 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. 
Under utredningen har förvaltningen haft dialog med 
förslagsställaren som närmare beskrev önskemålen i 
medborgarförslaget. De fackliga organisationerna informerades på 
förvaltningsgruppen den 10 december 2024.  

Bakgrund 
Basket är traditionellt en inomhussport med fem spelare i varje lag. 
Spelplanen är 28 meter x 15 meter. För närvarande saknar 
stadsdelsområdet utomhusplaner för traditionell basket. Det finns 
däremot utomhusplaner för streetbasket 3x3, vilket är spel med färre 
spelare, mindre spelplan och bara en korg.  
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Det är idrottsförvaltningen som ansvarar för att anlägga fullstora 
spelplaner som följer standardiserade krav och mått. Dessa planer är 
bokningsbara för idrottsföreningar. Stadsdelsförvaltningarna 
tillhandahåller mindre bollplaner som kan användas för spontanspel. 
Bollplaner som stadsdelsförvaltningen anlägger följer inte formella 
krav på planens utformning utan är utformade för att främja 
spontanaktivitet och rörelse. Dessa planer kan inte heller bokas 
eftersom de är placerade på parkmark.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I samråd med förslagsställaren har förvaltningen undersökt den 
föreslagna grusplanen vid Nybohovsskolan som möjlig att 
omvandla till basketplan.  
 

 
 
 
Förvaltningen har även inhämtat synpunkter från invånare om 
förslaget genom en digital enkät. Merparten av de inkomna svaren 
är positiva till att förvaltningen anlägger en basketplan på platsen. 
Övriga svarande nämner att grusplanen ofta står oanvänd.  
 
Förvaltningen föreslår att en basketplan anläggs inom den befintliga 
grusplanen. Basketplanen utformas för spontanbasket med hårdgjort 
underlag, två basketkorgar och staket runt planen. I den mån som 
det går kommer förvaltningen att tillgodose önskemålen att utforma 
planen så den följer basketförbundets standard. Val av underlag på 
planen kommer att följa kraven i stadens miljöprogram där det 
framgår att plast inte ska användas i miljöer där barn och unga 
vistas. 
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr HÄ 2024/71 

Sida 4 (4) 
 

Medborgarförslag om basketplan vid 
Nybohov 
 

Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
Medborgarförslag anlägga en fullstor basketplan i Nybov
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